
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 
  

Consiglio Circoscrizionale                         
N. Doc. 63             
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  
 

DEL 28 OTTOBRE 2020 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato in videoconferenza. 
L’indirizzo web presso il quale è impostata la “riunione” è: 
http://comunetorino.webex.com/meet/circoscrizione1, alla presenza del Vice Presidente Martinez  
e dei  Consiglieri: 
 
 
AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria SANNA Alessio  

AVERNA Eleonora MACAGNO Igino SANTANGELO Enrico  

BADINI CONFALONIERI Alfonso NICOLA Francesca SANTIANGELI Amalia  

BALENA Davide PASCALE Giuseppe STRANIERO Giovanni  

BENEDETTI Paolo PENSI Debora TAGLIAFERRI Federico  

CASTIGLIONE Dorotea POGGIO Graziella VALLINI Walter  

CATANZARO Angelo PONTE Thomas   

GAMBA Serena RE Alberto   

             
E quindi in totale, con il  Vice Presidente n. 23  Consiglieri presenti. 
Risultano assenti il Presidente Guerrini ed il Consigliere Arrigotti. 
Con l'assistenza del Segretario Enrica CURLETTI 
ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: MESSA A DISPOSIZIONE LOCALI 
DELLA CIRCOSCRIZIONE PER ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE VACCINO 
ANTINFLUENZALE. 



 

 
 
N. doc. 63 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro-Crocetta 

 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: MESSA A DISPOS IZIONE LOCALI 
DELLA CIRCOSCRIZIONE PER ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIO NE VACCINO 
ANTINFLUENZALE. 
 

Preso atto che dal 26 ottobre c.a. saranno disponibili i vaccini antinfluenzali 
 
Rilevato che tale somministrazione risulta ancora più importante quest’anno al fine da non 
confondere i sintomi dell’influenza con quelli legati al COVID 19 con conseguente  sovraccarico 
del sistema sanitario 
 
Valutato che come confermato da un dirigente dell’Asl durante i lavori di commissione, potrebbero 
esserci problemi di carenza di locali per la somministrazione del vaccino antinfluenzale  anche per 
evitare assembramenti incompatibili con i dpcm vigenti. 
 
Considerato che il Comune di Torino e con esso la Circoscrizione 1 hanno disponibilità di locali, 
ove idonei, anche alla luce dello scarso utilizzo fatto in questo periodo conseguente alle riunioni in 
remoto ed all’utilizzo dello smartworking, utili a potenziare la disponibilità di aree adatte alla 
somministrazione del vaccino 
 
Valutato che oltre al vaccino antinfluenzale è raccomandato anche, soprattutto agli over 60, quello 
contro lo pneumococco. 
 
Preso atto che vanno ovviamente valutate le caratteristiche dei singoli locali affinchè sia possibile 
adattarle alla funzione di supporto ai laboratori vaccinali 
 

IMPEGNA IL PRESIDENTE 
 

Ad attuare in tempi brevissimi una verifica dei locali a disposizione della Circoscrizione idonei ad 
essere proposti all’Azienda Sanitaria Locale quali aree di supporto e di potenziamento per la 
somministrazione del vaccino antinfluenzale ed antipneumococco. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hanno riferito, oltre al Vice Presidente Martinez, i Consiglieri Balena, Re, Ponte. 
 
 

IL  VICE PRESIDENTE 
 
 

Invita i Consiglieri  a votare la proposta di ordine del giorno mediante appello nominale: 
 

AMBROGIO Paola Favorevole 

AVERNA Eleonora Favorevole 

BADINI CONFALONIERI Alfonso Favorevole 



BALENA Davide Favorevole 

BENEDETTI Paolo Favorevole 

CASTIGLIONE Dorotea Favorevole 

CATANZARO Angelo Favorevole 

GAMBA Serena Favorevole 

GRITTI Ilaria Favorevole 

MACAGNO Igino Favorevole 

MARTINEZ Francesco Favorevole 

NICOLA Francesca Favorevole 

PASCALE Giuseppe Favorevole 

PENSI Debora Favorevole 

POGGIO Graziella Favorevole 

PONTE Thomas Favorevole 

RE Alberto Favorevole 

SANNA Alessio Favorevole 

SANTANGELO Enrico Favorevole 

SANTIANGELI Amalia Favorevole 

STRANIERO Giovanni Favorevole 

TAGLIAFERRI Federico Favorevole 

VALLINI Walter Favorevole 

 

 

Al termine della votazione il  Vice Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Non risponde all’appello nominale il Consigliere Badini Confalonieri (fuori aula). 
 
PRESENTI E VOTANTI:                              N. 22 
VOTI FAVOREVOLI:     N. 22 
 
 

 

Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 

Di approvare l’ordine del giorno avente ad oggetto: “MESSA A DISPOSIZIONE LOCALI DELLA 
CIRCOSCRIZIONE PER ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE VACCINO 
ANTINFLUENZALE”.  
 
 


